q Porro·ij·ps q̄
duo fac p̄mo quan-
daz op̄i·reprobat
scđo illā p̄tinacitē
tenētes hereticos
iudicat·lo·an·
r Positionē·vtū
tur theologiet ar-
tiste hoc v̄ bo quo
etiā nos v̄timur·8
ofel·c·i·v·de b̄ sa-
tis·li·vi·fatec aut
q̄s a credit id q̄s
ponit de iuriū·c·
vl·e·li·

s In dubiū de hē-
ticas·dubius·
t Intellectiue·de
sensitia em̄ et de ve-
getatia n̄ fuit op̄i·
sensitua em̄ qua se-
timus p sensus cor-
poreos·certū ē q̄
corruptiū corpore
corrupto·et sic nō
p̄t dubitari quin
fit corporis forma·
Idē de vegetatia
q̄ vagetamur nūc
mur et augmentuz
sumimus·in prima
comunicamus cum
brutis·in secūda eē

plantis. S̄ de intellectua ū rōnali fuit cōtraria op̄io
que p̄cipue fundabāt sup rōne p̄dcā·cū enim v̄mī non
dico accidentaliter·h̄ p se et essencialit sit in separabiliter
v̄mī·ḡ forma nō p̄t esse sine materia p̄pa·h̄ aia intel-
lectua cū sit incorruptibilis remanet corrupto corpore
corpī nō v̄mī·ḡ nō v̄mī corpī ut s̄p̄r̄ p se et essentialit
S̄ anquā huic inductōi r̄ndeā est sciendū q̄ op̄i·hic ap-
probata p̄ qua facit de cele·mis·in quadā·sic pbatur·
scdm p̄lm̄·vij·meth̄·Dēa sumitur a forma rei·h̄ dīa con-
stitutua hoīis est rōnale q̄d de hoīe b̄ rōne aie intel-
lectuē ḡ ipa ē hoīis forma Tē demōstrat ex rōne sp̄ē hu-
mane·natura em̄ rei ostendit ex ipius opatiōe·p̄pa ve-
re opatio hoīis in quātū hō ē intelligere·oportet ḡ q̄
sortiatur sp̄ē b̄ illud q̄ ipius op̄is est p̄ncipiū sortiū
aut sp̄ē v̄nūq̄b̄ p̄ p̄p̄am formaz·ex quo relinquit q̄
p̄ncipiū intellectū uel aia intellectua sit p̄pa hoīis for-
ma·S̄ aduertendū quātō forma est nobilior·tāto plus
dūatur materie corporali·et min⁹ ei im mergitur et pl⁹ eā
excedit sui vtute·v̄nī aia vegetabilis plus q̄ forma me-
talli·sensibilis plus q̄ vegetabilis·intellectualis ergo
in nobilitate ultima int̄m excedit in homine materiā cor-
palē q̄ b̄ aliquā opatiōez et vtutē·in qua corporalis ma-
teria nō dūicat·que totū b̄ intellectua demōstrat etiā
id aristō·ij·de aia·qr id quo primū aliquid opatur ē for-
ma illius cui opatio attribuitur·sicut quo p̄mū sanatur
corp̄ est sanitas·quo p̄mo scit aia est scia·sanitas ḡ est

ad corporis vniuersitatem. Quia forma corporis. et sciencia forma est aia. Certum est autem quod p̄mū resbant id quod est p̄mū quo vivit corporeum est aia. et cū vita manifestetur in diuersas reges de aia. cuius ergo est op̄atōs in diversis gradib⁹ viuencium id quod p̄mo operari forma corporis. et scientiam vniuersitatem illoꝝ opeꝝ vite est aia. Anima enim est quo p̄mo nutrimentum sentim⁹ et mouemur in locis. et sicut id quod p̄mo intelligim⁹ siue dicaꝝ intellectus siue anima intellectua est forma corporis. Et hoc negans optet quod inueniat quod ista actio ei coueniatur expicere enī q̄squis se ipsum esse qui intelligit. Attribuīt auctez actio alicui est explicet. vtꝫ. v. p̄hi. aut secundū se totū sic medicus sanat. aut sum partem sic homo videt per oculum aut per accidens sic dicimus quod albū edificat. quia accedit edificatori esse albū. Cū ḡ dicim⁹ andrea intelligē. certum est hoc sibi attribui non per accidētū cū sicut in qua uātūz est hoc de ipso essencialitē p̄dicit. ḡ aut op̄petet dicē. ḡ aut intelligat hūm se potūtū quod est posuit plato dicens hoiez esse aiāt intellegūā. aut dicē op̄petet. quod intellectus sit aliqua p̄s ip̄i andrea. p̄mū state non potest. quod idem ip̄e hoc est quod p̄cipit se intelligē et sentire. sentire vero non potest esse sine corpore. vñ oportet aiā sensituā esse alioq̄m hominis ptez. Nominis ergo quod intellectus quo aiā intelligit est p̄s ip̄i aie. ita quod intellectus aliq̄ mō ip̄i corpori vniatur. Et hūc qui dixerūt hūc vniōne esse per spēm intelligibilem quod duplex hūc subiectū. intellectū possibilē et fantasmatā. aliq̄ autem quod intellectus vt motor vniatur corpori. quod vanū est p̄tꝫ ex multis rōib⁹ et iste due sufficiat. Intellectus non mouet corporeū nisi per appetitum cōmōcō p̄supponit operationes in intellectu. non ergo ipso intelligit. a. ḡ mouet ab intellectu sibi cōtrario. quod intelligit. ideo ab intellectu mouetur. excludit ergo quod vniōne ut essentialis forma. Itē si aiā intellectua se h̄c et vt motor. certum est quod nūius potest esse fine nauta. qui se habet ad eā ut motor. ḡ etiā posset esse quod corporeū hūanū fine aiā sump̄fasset. quod est contra fidē. s. e. c. et s. e. firmiter. Cū ḡ principaliter incarnationis ordine ad salutem aie iutilis fuisset incarnationis si aiā non esset essentialis corporis forma et per hūc videntes rōib⁹ quod op̄io hic dānata iudicāt hētica. quod est cōtra fidē incarnationis. est etiā otra fidem et resurrectiōis. hūc enī fides quod resurgēt cū corpib⁹ quod nūc gestāt. vtꝫ. e. t. firmiter in fide. p̄mo p̄tis si aiā non esset essentialis forma corporis. ad quod resurgeat corpus non videntur. Tenentes op̄i. hūc reprobata p̄mo ī ducebat quod in p̄n. dixi. Ad quod rōib⁹ quod hūc se duenit aiā corpori vniōne. siē hūc se duenit corpori leui sursum ī ī et siē leue manet cū a loco apō fuerit separatiū cū aptitudine et inclinatiōe ad p̄nū locū. ita aiā hūana manet ī suo esse cū fuēre a corpe separata hūns aptitudinez et inclinatiōe naturalem ad corporis vniōne. Scđo inducebant quod dicit p̄bs. iñ. de aiā quod intellectus est separatus et quod nullius corporis est ḡ. non vniōne corporis ut forma. Sed dicit quod p̄bs intelligit separatiū quod intellectus non est virtus alicuius organi corporalis

h̄c vñtuā oculi. Ostat etenī quod intelligē nō est actus quod possit exerceri per aliquod organū corporeū sic visio. h̄c ī materia inq̄ntus ipsa aia cuius est hec virtus ē hūs forma et termin⁹ generationis hūana. Et quod sit in materia p̄ba ī in p̄phi. quod hūc generatio. Sicut ḡ aia intellectuā separata ī mortuitez intellectuā q̄ nō est alicuius organi corporalis.

Et sic respondeatur ad id quod tertio dicebam. quod si intellectus vñretur corpori ut forma. cuius omne corpus habet determinatā materias sequerentur et quod intellectus habet determinatā materia. et sic nō esset cognitio quod oiuꝫ quod ē dī rōib⁹ intellectus.

Sicut dico quod hūc p̄cep̄dēt si vñtuā intellectus ultis quam parvulus communitate perfectus remedium ad salutē. Verū quod quantum ad effectū baptismi in pūlis reperiuntur doctores qui dā theologi opiniones contraria habuisse quibusdā

et nō subiacet. Dicebant quartō. quod cū aiā sit q̄d subsistēs

et habat ēē ī se ḡ alterius formā ēē ī p̄t. quod forma dat aliquod ēē. et sic ēē forme nō est ī ip̄i forme ī se. aiā. ḡ ī intellectuā hūns ēē suū subsistēs ī vniōne corporis ut forma.

Ad quod rōib⁹. quod aiā intellectuā illud ēē ī quo subsistit omniā cāt corporali materiae ex qua materia et aiā intellectuā fit.

vñtuā. ita quod illud ēē quod est totū oportet ēē etiā ip̄i aie. quod nō est ī alijs formis q̄ nō ēē subistentes. et apte hoc aiā hūana remanet ī ēē suo būtū. Non autem alie forma. Curiosus quod hoc plenius disquirere vellet videat ī sū. thome parte p̄. q. lxxv. in p̄n.

a. Catholice fidei. quod sequitur fuit p̄positum ut evitaret

quod p̄rie et rhetorica dicēt biat. cū vocalis eadē sequitur.

b. Pertinacit. p̄tinacia in malo. p̄seuerācia in labore.

fotute vñ p̄tinax valde vñ imprudēter tenēs. durū iracu-

cabilis. indocilis. obscurat⁹. et id ī vñbuz. de usū. ex-

grandi. ḡ penit. ps p̄mo ponēs de esse baptizati. se-

c. Ad hoc tercias cunctas de ip̄i effectu.

d. Vñtuā. quod sic dicit habeat. de. cō. di. iñ. aliud.

e. Vñus. ad ep̄h. iñ. habet dīt hac triplici vnitate et ī. de excesso. p̄la. frequens. ad fī et ī. de sē. ex. c. i. et vt dicit

abro. li. de trā et expōit ī. sen. xxiiij. di. circa p̄n. cūz

vñū dicim⁹ deus. vnitatis excludit numerū deoz. nec ēē

titatē ī deo potest. quod nec numerū nec qualitas indeo est.

f. Deus ī hoc ī vñbo ponit cām efficientem baptizati.

g. Vñtuā. hūc dīat. quod dic vt no. b. s. e. t. sup. Re. i. ca.

h. Confitebūt. vnde ī simbolo dī. confiteor vñū bap̄ma.

i. In aqua. cā materialis. exterior. de con. di. iñ. fine.

k. In nomine. cā formalis. penitēcia. m. Remedi

l. Perfectū. sine penitēcia. um. cā finalis.

m. Theologi. et canōiste. 8. 8 cō. di. iñ. fil. et. c. p̄uuli.

n. Op̄imōes. ē scientiū. quod p̄mo fuit op̄io donatistarum.

quod p̄uuli mutile baptizantur quod reprobata ē. et ad ip̄o. rōib⁹.

rōib⁹. de bap̄. maiores. Sicut ibi dubium est reliquias

an p̄uulis infundat virtutes et grā. quod hūc soluif. Est

ergo hic sciendū. q̄ crudā fuit opio. q̄ pueris nullo mō dāt virtutes in baptismō. s̄ solum ab originali mundāt. si postea qn̄ decedit vel qn̄ pueniūt ad etatē adultam eis. virtutes infundāt si h̄ uent innocentia. h̄ac oīuīt theologi re pbāt p id quod h̄abet ecclesiastes. p̄. qd̄ sonat illud. qd̄ h̄abet. xxv. di. qualis. in pñ. quare si pueris ā mortem non fuerit concessa virtutes et gracia informans in morte nō offeretur.

et sic nō saluabuntur. qd̄ est falsum. Ers tor aut̄ huius opinionis videt̄ fuisse ex ignorantia dīs et cernēti habitū ab actu. Alij dixerunt q̄ pueris danē virtutes et grā nō tñ in seip̄his. s̄ in sua radice. s̄. caractere sacri cuius virtute cū venerint ad pfe dā etatē et cū pfe dīs organis solute fuerint potēcie consequentur grā tiam et virtutes. n̄ bug. videbae misere h̄ac opinionem

pme de con. di. iiii. nibil. s̄ q̄ h̄ esse nō posset patet q̄ si puer h̄eteret in furiā ante pfectā etatē potēcie in eo n̄ soluēt. et ita nūq̄ h̄et virtutes explicite. Itē q̄ poten tie sint aliq̄ impeditō ligate nō ipedit habitū s̄ actum qz dormiētes et vindicti habit⁹ h̄nt s̄ ligatos. Tercia fuit h̄a ppata. ut virtutes et grā detur in habitu ligato p̄ puericiā. s̄ in dormiēte ppter somnū s̄ discedēte puericiā inclinat ad bñ opandū. nisi aliquid spūi sāctō existat et h̄et de h̄figura. i. Re. xvii. vbi dauid pūulus armatus armis saul regis nō potuit eis vti otra golyā. sic puer i baptismō armat⁹ gracia et virtutibus apt̄ ibecillitatē illis vti nō potest q̄ ad actum. et q̄ h̄ sit veruz p̄t qz cū pueri simi et aduliti. p baptismū officiāt membra xpī. ne celle ē q̄ a capite recipiāt fluxū grē et virtutis. c̄ influx ionis nō ē ipedimentuz ex pte dei qui omnes vult salu os fieri et ad agnitionē virtutis venire. i. ad thi. ii. et. s. de bap. maiores. r̄. absit. nec ex pte grē q̄ ex vi sacri omnib⁹ p̄sto ē. facit de cō. di. iiii. fine pñia. nec ex pte sacri quod p̄ omnibus institutū ē. nec ab illis vll̄ excludit. vt i dec.

maiores. r̄. cuz ḡ. nec ex parte paruuli qui nec resistere pōt infusioni gracie. nec curam⁹ ip̄i⁹ reluctācias vel geometuz in baptismō. de cō. di. iiii. cuz videm⁹ et. c. le. nec ex pte ecclie i cui⁹ fide saluat et q̄ nulli claudit gremiū de h̄eti. sup eo li. vi. nec aliquē decipit. xxvij. q. i. de vis duis. de donat⁹ p tuas. huic aut̄ opiom appbate nō obstat q̄ habit⁹ virtutū abilitāt ad actu. s̄ pueri nō sūt abiles ad agēdū q̄ h̄m virtutes sūt. ḡ nō recipiūt habituz virtutū in baptismo. Nā dico q̄ habit⁹ facit abilē ad actum tollēdo inabilitatē q̄ ē ex impfectiōe potēcie. non q̄ est ex pte corporis vt p̄t in dormiēte. Nec ob. q̄z s̄r in noua i flūcia oportere q̄ recipiēs vel influēs aliter se habeat nūc q̄ p̄. haia pueri baptizati nō alio mō se habz i instati p̄ bapt̄m q̄ p̄. qz caret utroq̄ r̄p̄t vsu libertaribus. Itē nec de⁹ influēs alit̄ se habz. Cōcludit̄ ḡ q̄ pueri etiā baptizati grām et virtutes nō recipiūt. Ad quod tñdet̄. qplz agēs p̄ncipale sit immobile. agēs iste alit̄ se habet nūc q̄ p̄t ad puerū. qz nūc et nō p̄t baptizat⁹ ex quo etiā seq̄t quod aliter se habet baptizatus. qz nūc